
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 218, DE 06 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA N.º 001/2018, de 02 de janeiro de 2018.
 

Nomeia os componentes titulares e suplentes do Conselho Muni-
cipal de Educação, para os anos de 2018 e 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR os componentes titulares e suplentes do CONSELHO MU-
NICIPAL DO FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação), para os anos 
de 2018 e 2019:

REPRESENTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO:
Titular: ANA ADÍLIA MAIA
 CPF: 838.342.573-20
Suplente: RAIMUNDO INALDO RODRIGUES DA SILVA
 CPF: 734.366.203-00

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA:
Titular: MARIA SUERDA QUEIROZ MOURA
 CPF: 183.614.858-56
Suplente:  ANA LÚCIA NOGUEIRA MAIA
 CPF: 560.605.483-34

REPRESENTAÇÃO DOS PROFESSORES:
Titular:  HERMÍNIA MARIA DE ANDRADE GOMES
 CPF: 261.429.533-72
Suplente:  MARIA DE FÁTIMA DA SILVA CAVALCANTE
 CPF: 770.946.543-91

REPRESENTAÇÃO DOS DIRETORES DE ESCOLA: 
Titular:  MARIA ALBENES MENDS DE SOUSA
 CPF: 768.569.923-00
Suplente:  ANA CILEDA MAIA DE ALMEIDA FREIRE
 CPF: 455.655.033-53

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICI-
PAIS: 
Titular:  MARIA DE FÁTIMA DA SILVEIRA SOUSA DE BRITO
 CPF: 634.491.373-87
Suplente:  ANTÔNIA GILBERLÂNIA GOMES DE OLIVEIRA
 CPF: 017.792.563-96

REPRESENTAÇÃO DOS PAIS DE ALUNOS:
Titulares:  MARCELO SILVA BRITO
 CPF: 043.271.083-32
 SEBASTIÃO BESSA DE MOURA
 CPF: 263.238.693-49

PORTARIAS

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

Suplentes:  MARIA ELIENE FERREIRA DE SOUSA
 CPF: 012.992.863-13
 ALEXSANDRA ARAÚJO ALMEIDA
 CPF: 916.328.893-15

REPRESENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSI-
CA: 
Titular:  DANIEL DAVID GOMES DE MOURA
 CPF: 083.058.683-03
Suplente:  EMILY CRISTINA DE AMORIM MARTINS
 CPF: 066.956.013-80

REPRESENTAÇÃO DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS: 
Titular:  SAMARA KELI MOURA DE OLIVEIRA
 CPF: 080.208.033-27
Suplente:  LÍVIA SILVA GALIZA
 CPF: 080.299.063-07

REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO: 
Titular:  LUZIA COSTA DO NASCIMENTO
 CPF: 634.548.403-25
Suplente:  MARIA DO CARMO DE CASTRO SOUSA
 CPF: 234.379.953-91

REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR: 
Titular:  ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA
 CPF: 900.386.223-00
Suplente:  ANTONIO NEVILDO BESSA
 CPF: 560.633.773-87

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor em 09 de janeiro de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 02 de janeiro de 2018.

José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 036/2018, de 02 de fevereiro de 2018.
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR dos cargos de provimento em comissão de Diretor, Coor-
denador e Secretário Escolar das Escolas Municipais Nível 1, Nível 2 e Nível 
3, da lotação da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB):

DIRETOR DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 1
NOME LOTAÇÃO

JOSÉ GUERREIRO MAIA FILHO E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DIRETORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 2
NOME LOTAÇÃO

MARIA JOSÉ MOURA E.E.F. Pe. Joaquim de Menezes
EDILEUZA GONDIM DA SILVA E.E.I.F. Francisco Jaci Luz
MARIA LEUDA RAULINO DA SILVA E.E.I.F. Maria Luzirene Sousa Aquino 
VALDETRUDES GONÇALVES GALDINO DA FRANCA E.E.F. Valdetrudes Edith Holanda

DIRETORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 3
NOME LOTAÇÃO

HELENA ALMEIDA LIMA MALVEIRA E.E.I.F. Maria Aridina Vidal de 
Andrade

HELENA LÚCIA MANO DE FREITAS E.E.I.F. Maria Idalina de Freitas
MARIA DO CÉU MEDEIROS DE FREITAS E.E.I.F. José Cândido da Costa
FRANCILENE RODRIGUES LIMA E.E.I.F. João Batista Ribeiro

COORDENADORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 1
NOME LOTAÇÃO

MARIA ADRIANA DOS SANTOS SANTIAGO E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha 
LUIZA HELENA BARROSO MONTE E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha

COORDENADORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 2
NOME LOTAÇÃO

ANA LÚCIA BRANDÃO DA SILVA E.E.I.F. Francisco Jaci Luz

MARIA MARCIANA GOMES MAIA E.E.F. Profª. Maria Elvanisa Moura 
Freitas

ROSA LÚCIA MAIA SARAIVA E.E.F. Valdetrudes Edith Holanda

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de fevereiro de 
2018.

José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 037/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em 
comissão de Supervisor Escolar, Padrão CC-04, da Divisão de Ensino Fundamental, do Departamento 
Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora FABIANA 
PAULINA COSTA BENTO. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 02 de fevereiro de 2018. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 038/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Chefe da Seção de Programa Novo Mais Educação, Padrão CC-02, da Divisão de 
Programas Educacionais, do Departamento Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal de Educação 
Básica (SEMEB), a senhora MARIA IZABEL VIANA MARINHO. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de fevereiro de 2018. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 039/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Chefe da Seção de Feiras de Ciências das Escolas Municipais, Padrão CC-02, 
da Divisão de Programas Educacionais, do Departamento Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal 
de Educação Básica (SEMEB), o senhor RENATO DOS SANTOS. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de fevereiro de 2018. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 040/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Supervisor Escolar, Padrão CC-04, da Divisão de Ensino Fundamental, do 
Departamento Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora 
ROSE ANNE OLIVEIRA ARRUDA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  3 -

RO DO NORTE, 02 de fevereiro de 2018. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 041/2018, de 02 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR para exercer os cargos de provimento em comissão de Diretor 
e Coordenador das Escolas Municipais Nível 1, Nível 2 e Nível 3, da lotação 
da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB):

DIRETORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 1
NOME LOTAÇÃO

MARIA ADRIANA DOS SANTOS 
SANTIAGO

E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha

DIRETORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 2
NOME LOTAÇÃO

FRANCISCA FRANCINEIDE 
SILVA DE OLIVEIRA MACIEL E.E.I.F. Luziene Souza Aquino

FRANCILENE RODRIGUES 
LIMA E.E.F. Valdetrudes Edith Holanda

HELENA ALMEIDA LIMA MAL-
VEIRA E.E.F. Padre Joaquim de Meneses

MARIA DO CÉU MEDEIROS DE 
FREITAS E.E.I.F. Francisco Jacy Luz

MARIA MARCIANA GOMES 
MAIA

E.E.I.F. Maria Aridina Vidal de 
Andrade

DIRETORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 3
NOME LOTAÇÃO

JOSÉ GUERREIRO MAIA FILHO E.E.I.F. José Alves de Moura
MARIA JOSÉ MOURA E.E.I.F. João Batista Ribeiro

   
COORDENADORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 1

NOME LOTAÇÃO
ROSA LÚCIA MAIA SARAIVA E.E.I.F. José Hamilton de Oliveira
DÉBORA THALIENE DE SOUSA 
MOURA E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha 

KÁTIA REJANE AUGUSTO 
PEIXOTO E.E.I.F. Joaquim Dino Gadelha

COORDENADORES DE ESCOLA MUNICIPAL NÍVEL 2
NOME LOTAÇÃO

ALZENIR COLARES DE SOUSA 
GADELHA

E.E.I.F. Maria Aridina Vidal de 
Andrade

JACINTA DE FÁTIMA ALEXAN-
DRE FERNANDES E.E.F. Pe. Joaquim de Menezes

SAMARA CHAVES DE OLIVEI-
RA E.E.F. Ester Guimarães Malveira

SIRLEY REGINA DA SILVA E.E.I.F. Valdetrudes Edith Holanda
VALDETRUDES GONÇALVES 
GALDINO DE FRANÇA E.E.I.F. Francisco Jacy Luz

VERÔNICA MARIA DE LIMA E.E.F. Profª. Maria Elvanisa Moura 
Freitas

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 02 de fevereiro de 2018.

José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 042/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de Chefe 
da Seção de PAIC/PNAIC, Padrão CC-02, da Divisão de Programas Educa-
cionais, do Departamento Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal de 
Educação Básica (SEMEB), a senhora JOÉLIA MARA DA COSTA. GABI-
NETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
02 de fevereiro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 043/2018, de 02 de fevereiro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Supervisor Escolar, Padrão CC-04, da Divisão de Ensino Fundamental, do 
Departamento Pedagógico, da lotação da Secretaria Municipal de Educação 
Básica (SEMEB), a senhora JOÉLIA MARA DA COSTA. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de feve-
reiro de 2018. José Maria Lucena. 

PORTARIA N.º 045/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: DESIGNAR o Dr. ÍTALO DIÓGENES HOLANDA 
BEZERRA, Assessor Especial do Prefeito, Padrão CC-10, da lotação da Se-
cretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), para 
responder pelo cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, percebendo durante a substitui-
ção os subsídios de Secretário Municipal. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de março de 2018. José 
Maria Lucena. Republicado por incorreções.

PORTARIA N.º 046/2018, de 05 de março de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Pro-
cesso Administrativo n.º 140/2018, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do 
cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL o Sr. RAFAEL DA SILVA FER-
REIRA, que fora nomeado através do Ato n.º 193/2016. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 05 de março 
de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 047/2018, de 05 de março de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Pro-
cesso Administrativo n.º 141/2018, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, 
do cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL o Sr. MATHEUS DE SOUSA 
GOMES, que fora nomeado através do Ato n.º 192/2016. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 05 de 
março de 2018. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  4 -

Procuradoria Geral do Município (PGM)

 
ESTADO DO CEARÁ 

Município de Limoeiro do Norte 
Prefeitura do Município 

Procuradoria Geral do Município 
 

 
Rua Cel. Antonio Joaquim, 2187-A – Centro – Limoeiro do Norte/CE – CEP: 62.930-000 – Fone: (88) 3423-1618 

 

EXPEDIENTE 

 

 

Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Limoeiro do 

Norte, que recebeu a Recomendação n.º 001/2018, da 1.ª Promotoria de Justiça da 

Comarca de Limoeiro do Norte/CE, a recomendar, sob pena de promoção de ação de 

improbidade administrativa, se exonerassem todos os servidores públicos municipais que 

porventura estivessem acumulando ilegalmente cargos públicos, inclusive com a 

instauração de procedimentos administrativos visando a ressarcir aos cofres públicos os 

prejuízos gerados por essas situações irregulares, venho por meio deste publicar, na 

íntegra, a citada Recomendação e o Ofício n.º 019/2018/1ª PJLN/MPCE que a 

encaminhou. 

 

Limoeiro do Norte-CE, 06 de março de 2018. 

 

 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  9 -

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09020001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 09020001/2018PP, o Pre-
goeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor do respectivo item: Adjudicado para: LOT METAIS EIRELI - ME, pelo 
menor lance de R$  67.831,70  (sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e um 
reais e setenta centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 41 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDA-
DE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/03/2018, ao servidor JOSÉ 
LEIRTON MANO MACIEL, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente de Combate às Endemias, lotado junto à Secretaria Municipal de Saú-
de - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 250/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 01 de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 42 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.018. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 01/03/2018, à servidora ADRIANA SAL-
GADO DE LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de 
Serviços de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, 
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme 
Processo Nº 577/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 01 de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 43 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.018. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 20/03/2018, à servidora IZOLDA MARIA 
MAIA NUNES VIEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxi-
liar de Enfermagem, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, 
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme 
Processo Nº 4067/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 01 de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 044 - SEGEF, DE 02 DE MARÇO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PARA CURSAR PÓS-GRADUA-
ÇÃO – MESTRADO, pelo período de 02(dois) anos a partir de 05/03/2018, 
à servidora GILVÉRCIA LUZIA DE FREITAS REGES, ocupante do cargo 
de carreira de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Mu-
nicipal de Educação Básica – SEMEB, de acordo com a letra “b” § 2 do art. 41 
da Lei de Nº 1.491,22/12/2009 (PCR do MAGISTÉRIO)  conforme Processo 
Nº. 139/2018. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 
de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 218, de 06 de março de 2018.

- Página  10 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO 
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, co-
munica aos interessados a RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA 
CARTA CONVITE 1.0103/2018 – CMLN: onde se lê: 08 de março de 2018; 
leia-se: 09 de março de 2018. O edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 11:00 horas, na sede da Câ-
mara Municipal  na Rua Cel. Malveira nº 2266, Centro – Limoeiro do Norte 
– Ce.  05 de março de 2018. Jacy Nunes Gondim.  Presidente da Comissão 
de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES


		2018-03-06T12:29:15-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




